CALENDARIO NACIONAL E
INTERNACIONAL 2019

ASSOCAGAO REGIONAL DE BRIDGE DE LISB0A

PROVAS
PARTICULARES
EM LISBOA

1 - Ano Novo

Torneio de Abertura (2 sessoes)

Campeonato Reg | Equii Open (1)

V Festival Sunday Times Premium

V Festival Sunday Times Premium

V Festival Sunday Times Premium

Campeonato Reg | Equii Open (2)

Circuito CBE (1)

Circuito CNG (1)

Campeonato Reg | Equii Open (3)

Campeonato Nacional de Pares Femininos

Campeonato Reg | Equii Open (4)

Campeonato Reg | Pares por IMPS

| FEVEREIRO

Campeonato Reg | Pares por IMPS

Campeonato R | Pares por IMPS

Campeonato Reg | Equii Open (5)

Campeonato Nacional de Pares Mistos

Circuito CBL
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Campeonato Reg | Equii Open (6)
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Campeonato Reg | Equii Open (7)
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Circuito CNG (2)

R

peonato Europeu de

Mistas (Lisboa)

N
3]

peonato Europeu de

Mistas (Lisboa)

N
o

peonato Europeu de

Mistas (Lisboa)

N
N

peonato Europeu de

Mistas (Lisboa)

N
o

ooooooo

peonato Europeu de

Mistas (Lisboa)
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1 Campeonato Nacional de Pares de 2as Categorias

2 Campeonato Nacional de Pares de 2as Categorias

3

4
5 - Carnaval

6

7

8 Campeonato Nacional de i Mistas
9 peonato Nacional de i Mistas
10 Campeonato Nacional de i Mistas
11
12 Campeonato Reg | Equipas Open (9)
13 Circuito CBE (3)
14
15
16

Campeonato Reg | Equii Open (8)

A

Circuito CNG (3)

17
18
19 Campeonato Reg
20
21
22 Campeonato Reg
23 Campeonato Reg
24 Campeonato Reg
25
26 Campeonato Reg

| Equii Open (Final 1)

| de Pares Open (apur )
+final Ae B)

| de Pares Open (apur
| de Pares Open (final A)

| Equii Open (Final 2)
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Campeonato Nacional de Pares Seniores
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Campeonato Nacional de Pares Seniores
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C 1ato R

| Equij Open (Final 3)

Circuito CNG (4)

Circuito CBL
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C 1ato R

| Equij Open (Final 4)

Circuito CBE (4)

Campeonato Nacional de Pares Open (ARBL)

Campeonato Nacional de Pares Open (ARBL)

C 1ato R

| Equij Open (Final 5)

19 - 6° F Santa

21

20
- Pascoa

22

23

C 1ato R

| Equij Open (Final 6)

24

25

26

27

28

29

30
MAIO

1 - Dia Trab.

Campeonato Regional Equipas Open (Final 7)

Circuito CNG (5)

Grande Prémio de Portugal

Grande Prémio de Portugal

Grande Prémio de Portugal

Grande Prémio de Portugal

Grande Prémio de Portugal

Grande Prémio de Portugal

Taga Portugal - Fase Reg - jornada 1

C 1ato Regional Equi| Clubes (1)

Circuito CBE (5)

C 1ato Regional Equi| Clubes (2)

Campeonato Nacional de Clubes da 12 e 22 Divisdo

Campeonato Nacional de Clubes da 12 e 22 Divisdo

C 1ato Regional Equi| Clubes (3)

JUNHO

Campeonato Regional Equipas BAM(3 Sessoes)

Camp to Regional E BAM (3 Sessoes)

Taga Portugal - Fase Regional - jornada 2

Circuito CBL

c 1ato Regional E

Clubes (4)

Circuito CBE (6)
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quipas Open - Apur to (ARBN)

9

to Nac.

quipas Open - Apur to (ARBN)

10 - D. Portugal

1

Clubes (4)

12

13

14

15

Camp Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)

Campeonato Nacional de Pares de Promogdo

C; E Abertos (K jasi - Turquia)

Taga Portugal - Fase R | - jornada 3
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Campeonato Nacional de Pares de Promogdo

p Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)

p Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)

p Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)

p Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)

Abertos (K jasi - Turquia)

p Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)

Circuito CNG (6)

p Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)

p Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)
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p Europeus Abertos (Kusadasi - Turquia)
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Festival Cidade de Coimbra - Rainha Santa Isabel

Festival Cidade de Coimbra - Rainha Santa Isabel

Taga Portugal - Fase Regional - jornada 4

Campeonato Nacional de Equip

23s Categorias

Campeonato Nacional de Equip

23s Categorias

Campeonato Nacional de Equi

23s Categorias

Torneio Equipas do Baleal

Taga Portugal - Fase Regional - jornada 5

Circuito CBE (7)

Circuito CNG (7)

Torneio Pares Baleal
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15 - A c

16

17

18

19

20 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

21 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

22 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

23 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

24 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

25 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

26 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

27 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

28 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

29 Camp Mundiais Open de Juniores (Opatija - Croacia)

30

31 Circuito CNG (8)

| SETEMBRO

1

2

3

4

5

6

7

8 Circuito CBL

9

10

11

12

13

14 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China) Circuito CNG (9)

15 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China)

16 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China)

17 Camp. liais de &Tr ional (Wuhan - China) Campeonato Regional Equi| Mistas (1)

18 Camp. liais de &Tr ional (Wuhan - China) Circuito CBE (8)

19 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China)
V Festival Internacional de Equipas de Lisboa

20 Camp. iais de & Tr ional (Wuhan - China)
V Festival Inter! | de Equipas de Lisboa

21 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China)
V Festival Inter! | de Equipas de Lisboa

22 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China)




1

23 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China)

24 Camp. liais de &Tr ional (Wuhan - China) Campeonato Regional E Mistas (2)

25 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China)

26 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China)

27 Camp. liais de & Tr ional (Wuhan - China) Campeonato Regional de Pares Mistos (apuramento)

28 Camp. liais de &Tr ional (Wuhan - China) Campeonato Regional de Pares Mistos (apuramento e final A e B)
29 Campeonato Regi | de Pares Mistos (final A)

30

XXIIl Festival dos Acores

CN Pares Sub 30 (ABA)

XXIIl Festival dos Acores

CN Pares Sub 30 (ABA)

XXIIl Festival dos Acores

XXIIl Festival dos Acores

XXIIl Festival dos Acores

C 1ato Regional E

Mistas (3)

Torneio das Abéboras (B4F)

C 1ato Regional E

Mistas (4)

Circuito CBE (9)

Campeonato Nacional Equipas Open — Fase Final

Campeonato Nacional Equipas Open — Fase Final

C 1ato R

| Equij Mistas (5)

Campeonato Regional de Pares de 2as Cat (2 sessées)

| Equij Mistas (6)

31

1-T. Santos

NOVEMBRO

Circuito CNG (10)

XXII Festival Internacional da Madeira

XXII Festival Internacional da Madeira

XXII Festival Internacional da Madeira

XXII Festival Internacional da Madeira

XXII Festival Internacional da Madeira

Torneio anual do CMN

XXII Festival Internacional da Madeira

C 1ato Regional E

Mistas (7)

Circuito CBL - Final

Circuito CBL - Final

Circuito CBL - Final

Circuito CBL - Final

C 1ato Regional E

Mistas (8)

Circuito CBE (10)

Taga de Portugal - Fase Final

Circuito CNG (11)

Taga de Portugal - Fase Final

C 1ato Regional E

Mistas (9)

Festival Hotel D. Pedro (Vilamoura)

DEZEMBRO
1 - Restauragio

Festival Hotel D. Pedro (Vilamoura)

Festival Hotel D. Pedro (Vilamoura)

2

| Equij Mistas (10)

3
4
5
6

Campeonato Nacional de Pares por IMPs (ARBN)

7

Campeonato Nacional de Pares por IMPs (ARBN)

8 - Imacul

Campeonato Nacional de Pares por IMPs (ARBN)

Circuito CBE (11)

Circuito CNG (12)

Torneio Encerr
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26

27

28

3

FPB

FPB (delegadas a ARs ou Clubes)

Provas Internacionais

Organizagdes Particulares




